КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 апреля 2025                  с. Пировское                                            №152-п
Об утверждении нормативов субсидирования на пассажирские перевозки автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в Пировском муниципальном округе и размеров субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на цели возмещения недополученных доходов возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков на 2025 год
На основании постановления администрации Пировского муниципального округа от 21.03.2025 № 97-п «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета Пировского муниципального округа юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям выполняющим регулярные пассажирские перевозки автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в Пировском муниципальном округе, в соответствии с программой пассажирских перевозок, в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков», постановления администрации Пировского муниципального округа от 27.01.2023 № 42-п «Об утверждении методики расчета нормативов субсидирования для расчета размера субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, выполняющим регулярные пассажирские перевозки автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в Пировском муниципальном округе, в соответствии с программой пассажирских перевозок, в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков», руководствуясь Уставом Пировского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативы субсидирования 1 км пробега транспортного средства с пассажирами при осуществлении пассажирских перевозок по городскому, пригородным и междугороднему маршрутам в Пировском муниципальном округе и размера субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям выполняющим регулярные пассажирские перевозки автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в Пировском муниципальном округе за счет средств, предусмотренных в бюджете Пировского муниципального округа на цели возмещения недополученных доходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков на 2025 год, согласно приложению к данному постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы округа по обеспечению жизнедеятельности Гольма А.Г.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в районной газете «Заря» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 г.

И.о. главы Пировского
муниципального округа                                                                       А.Г. Гольм
                                                                              Приложение к постановлению

                                                                                       администрации Пировского округа

                                                                                     от 24.04.2025 г. №152-п
Нормативы субсидирования 1 км пробега транспортного средства с пассажирами при осуществлении пассажирских перевозок по городскому, пригородным и междугороднему маршрутам в Пировском муниципальном округе и размер субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям выполняющим регулярные пассажирские перевозки автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в Пировском муниципальном округе за счет средств, предусмотренных в бюджете Пировского муниципального округа на цели возмещения недополученных доходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков на 2025 год

	№ маршрута
	Наименование маршрута
	Пробег с пассажирами, км
	Норматив субсидирования, руб./км
	Размер субсидии, руб.

	Городской маршрут

	201
	 с.Пировское- (Аэропорт- Северные сети)
	38864,00
	63,2049
	2456395,23

	Пригородные маршруты

	202
	Пировское-Бельское
	17641,60
	84,262
	1486516,50

	203
	Пировское-Комаровка
	12663,60
	83,911
	1062615,34

	203
	Пировское-Комаровка
	2004,30
	76,856
	154042,48

	203
	Пировское-Комаровка
	8784,00
	83,344
	732093,70

	203
	Комаровка-Пировское
	1852,80
	51,641
	95680,44

	205
	Пировское-Волоковое
	3570,00
	86,865
	310108,05

	206
	Пировское-Куренная Ошма
	10378,20
	83,589
	867503,36

	206
	Куренная Ошма-Пировское
	3655,40
	86,252
	315285,56

	207
	Пировское-Долгово-Солоуха- ст.Пировское
	2360,80
	83,315
	196690,05

	208
	Пировское-ст. Пировская
	4416,00
	86,067
	380071,87

	209
	Пировское-Усковское
	11407,20
	83,379
	951120,93

	209
	Усковское-Пировское
	4900,00
	82,551
	404499,90

	210
	Пировское-Шагирислам
	4834,80
	85,571
	413718,67

	210
	Шагирислам- Пировское
	1897,20
	86,898
	164862,89

	211
	Пировское-Коврига-Комаровка
	2044,80
	75,209
	153787,36

	211
	Комаровка-Коврига-Пировское
	2140,80
	84,340
	180555,07

	212
	Пировское-Новый Тимершик-Комаровка
	2180,00
	61,559
	134198,62

	212
	Комаровка-Новый Тимершик-Пировское
	2280,00
	73,769
	168193,32

	213
	Пировское-Новый Ислам
	4263,60
	84,727
	361242,04

	213
	Пировское-Новый Ислам
	2269,50
	78,803
	178843,41

	213
	Новый Ислам-Пировское
	2371,50
	66,081
	156711,09

	214
	Пировское-Новомихайловка
	7215,00
	83,340
	601298,10

	214
	Новомихайловка-Пировское
	2505,00
	82,307
	206179,04

	215
	Пировское-Бушуй
	3925,00
	84,022
	329786,35

	215
	Бушуй -Пировское
	1560,60
	86,008
	134224,08

	Пригородные маршруты - всего
	123121,70

	10139828,22

	Междугородний маршрут

	204
	Пировское-Филипповка
	8100,00
	86,219
	698373,90

	204
	Филипповка-Пировское
	2800,00
	86,572
	242401,60

	Междугородний маршрут - всего
	10900,00

	940775,50

	Всего
	172885,70

	13536998,95

[image: image1.png]"A

by